In Glossa verbo, de primatibus, **ibi, Ratione consuetudinis.** Docet Glossa personam ineligibilem posse consuetudine fieri eligibilem, abrogando legem, perquam fiebat ineligibilis; sequitur *Suar. de leg. lib. 7. cap. 19. nu. 14. Notabis tamen non valere consuetudinē, statuentem quòd non recipiantur in canonicos nisi nobiles; tradit Tiraq. de nobilitate cap. 20. nu. 18. Decius in cap. Cum adeo. nu. 4. de rescriptis. ubi improbat aliqua statuta Alemanicæ, quòd in Ecclesia non recipiantur nisi nobiles, pro quibus est textus in cap. Penult. de præbend. ubi Glossa verbo, Consuetudinem.*

CAP. Quemadmodum. IX.

S V M M A R I V M.

1 Consuetudine non debent illicita perpetrari.

2 Consuetudo pecunias spargendi est damnata.

IN textu. Collige ex textu quod licet quae sunt consuetudinis non negentur, tamen eius autoritate illicita non debent perpetrari; quo argumento dicit Decian. tract. criminali cap. 1. nu. 31. absurdam esse consuetudinem, qua utuntur milites, & qui ab armis, a propulsatione injuria, & atroci vindicta honorem hominum pendere putant, quod scilicet quis solus, & inermis liberè corpus suum ponat, & remittat in manibus inimici armati, qui de se eam summat vindictam, quam maluerit, etsi ipsum velit occidere; hæc enim consuetudo corruptella dicitur, & inimica legibus naturalibus, ideo non servanda. Atq. num. 32. ait ipse Decian. vidisse quendam maritum, qui uxorem interfecerat in adulterio, quæ chirographum ipsi marito suo proprio sanguine scriptum dederat, quo ipsa licentiam dabat marito eam impunè occidendi, si aliàs in futurum in adulterio reperisset, neq. tamen potuit exilium evitare, ex quo tale pactum, & licentia tanquam illicita non valebat.

2 **Ibi, Illicita.** Notat Tiraq. de nobilitate cap. 37. num 44. ad hoc, quod consuetudo pecunias spargendi est damnata, tanquam illicita; facit textus in l. 2. C. de consulibus, & non spar ab his pecun. lib. 12. quod fecisse Augustum, scribit Dion. in vita illius, idem de Heliogabalo tradit Herodianus lib. 5. ubi scribit illum è turribus missilia sparsisse aurea, & argentea pocula, vestesq. & linteaminum genus omne.

CAP. Novit. X.

S V M M A R I V M.

1 Constitutio in dicendis horis canonicis servabitur.

2 Episcopus in diæcesibus nova festa potest inducere.

IN textu, ibi, Sed mihi placet. Igitur si est consuetudo probabilis, vel certa constitutio in dicendis horis canonicis servabi-

tur, si antecedit annos ducentos, ut constat ex bulla Pij 5. præfixa Breviario Romano, & notat Suar. tom. 2. de Relig. lib. 4. cap. 23. Filiucius tom. 2. tract. 23. cap. 7. nu. 220. An verò directè hoc, vel illud officium sit sub præcepto? Negat per nostrum textum Cardin. in Clement. 1. nu. 10. vers. Septimo quarto, de celebratione missæ, & ibi, additio littera C. sed affirmat Suar. ac Filiucius ubi proxime. Vide cap. De his 13. nu. 1. hac distinctione.